
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени А.Ф.Романенко 

Приказ № 121 

от 25 апреля 2024 года                                                   ст-ца  Воздвиженская 

 

Об усилении мер по недопущению незаконных сборов денежных средств 
 

В связи с окончанием 2023-2024 учебного года, проведением праздников 

«Последний звонок» и «Выпускной», в преддверии итоговой аттестации, 

подготовки к новому учебному году в целях повышения эффективности 

противодействия коррупции в образовательных учреждениях муниципального 

образования Курганинский район, на основании приказа управления 

образования администрации МО Курганинский район № 455 от 23.04.2024 г 

«Об усилении мер по недопущению незаконных сборов денежных средств» 

приказываю: 

1. Возложить персональную ответственность за незаконные сборы 

денежных средств с родителей (законных представителей) на руководителя 

образовательного учреждения. 

2. Аксеновой М.Н., председателю ПК: 

-провести информационно-разъяснительную работу среди педагогов и 

родителей о недопущении незаконных денежных сборов; 

-разместить информационные материалы, отчеты о проведенной работе 

согласно плану противодействия коррупции на 2023-2024 учебный год на 

стенде в школе, а также на официальном сайте; 

-провести собрание трудового коллектива с целью предотвращения 

коррупционных действий, формирования негативного отношения к ним, в том 

числе к принятию и дарению подарков; 

3. Учителям предметникам, классным руководителям 1-11 классов принять 

меры по предотвращению незаконных сборов денежных средств на 

проведение мероприятий «Последний звонок» и «Выпускной», ремонтные 

работы, итоговую аттестацию, учебники, рабочие тетради в МБОУ СОШ № 8 

им. А.Ф.Романенко, как работниками школы, так и представителями 

родительских комитетов; 

4. Аксеновой М.Н. ознакомить сотрудников о мерах ответственности за 

совершение коррупционных правонарушений под роспись с указанием даты 

ознакомления. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №8                                                              Е.В.Боднарь 

им.А.Ф.Романенко 
С приказом ознакомлены: 

____________Семилетова Д.А. 

____________Мартынова Е.Н. 

____________Трохимчук А.А. 

____________Аксенова М.Н. 

____________Циренщикова Л.И. 

____________Титорова О.А. 

____________Боева Т.В. 

____________Бегларян Д.К. 

____________Стародубцева Е.А. 

____________Булгакова Р.И. 

____________Сливина Т.В. 

____________Попова Т.В. 

____________Александрова Е.Р. 

____________Красавин А.Л. 

____________Склярова О.С.



2 

 

 


